

Wydanie
bezpłatne

31 maja 2024
Rok XVII, nr 22 (788)
ISSN 1689-5606
www.naszraciborz.pl

nasz

raciborz.pl

Racibórz » Prokuratorskie zarzuty zabójstwa usłyszeli w czwartek kobieta i mężczyzna, zatrzymani w sprawie śmierci 46-letniej kobiety, której zwłoki znalazł przechodzień we wtorkowy wieczór. Na wniosek śledczych i prokuratora, sąd zastosował wobec nich tymczasowy areszt. Za zbrodnię, jakiej się dopuścili mogą spędzić w więzieniu resztę swojego życia.



BRUTALNE ZABÓJSTWO NAD ODRĄ W RACIBORZU. SPRAWCY ARESZTOWANI

We wtorek, 21.05., po 20.00 dyżurny raciborskiej komendy odebrał zgłoszenie, że na ulicy Nowomiejskiej w Raciborzu przy rzece, przechodzień znalazł zwłoki kobiety. Policjanci natychmiast pojechali na miejsce. Okazało się, że jest to ciało 46-letniej kobiety, która od kilku miesięcy przebywała w Raciborzu. Było nagie.

Na miejscu pracowali policjanci z grupy dochodzeniowo-śledczej pod nadzorem prokuratora, który zlecił przeprowadzenie sekcji zwłok. Kryminalni z raciborskiej komendy bezpośrednio po zdarzeniu zatrzymali 3 osoby - dwóch mężczyzn w wieku 37 i 47 lat i 26-letnią kobietę - podejrzanych o tą zbrodnię.

Z policyjnych ustaleń wynika, że chwilę przed zdarzeniem razem pili oni alkohol. Między kobietami doszło do awantury,

podczas której 26-latką rzuciła się na pokrzywdzoną, zaczęła ją szarpać i kopać po całym ciele. Jeden z zatrzymanych mężczyzn miał również zaatakować 46-latkę i, z uwagi na jej stan, wykorzystać ją seksualnie. Po całym zdarzeniu zabrali jej pieniądze z portfela i poszli dalej pić. Sprawcy w chwili zatrzymania mieli w swoim organizmie po ponad 2 promile alkoholu - informuje KPP.

Zebrany materiał dowodowy, pozwolił na przedstawienie kobiecie i 37-latkowi zarzutu zabójstwa. Dodatkowo mężczyzna usłyszał zarzut seksualnego wykorzystania bezradności innej osoby. Drugi z mężczyzn, po policyjnych czynnościach, został zwolniony.

Na wniosek prokuratury, sąd aresztował kobietę i mężczyznę na 3 miesiące. Za te przestępstwa grozi im kara nawet dożywotniego więzienia.

(kpp)

Racibórz » Ks. Carl Ulitzka był w okresie międzywojennym największym moralnym i politycznym autorytetem na Górnym Śląsku. Nie stronił też od ważnych urzędów. Jako przewodniczący górnośląskiej partii Centrum miał długo kluczowy wpływ na życie regionu. Dwukrotnie wygnany z Raciborza. W 1939 usunięty z parafii przez nazistów, a w 1945 roku przez nowe, powojenne władze. Teraz raciborskie elity domagają się upamiętnienia i przeniesienia jego szczątków do Raciborza.

Carl Ulitzka powinien wrócić do domu! Inicjatywa uhonorowania prałata Carla Ulitzki w Raciborzu



Pamięć o Carlu Ulitzce (1873-1953) jest w Raciborzu ciągle żywa. Wspomina się go często w najstarszej dzielnicy miasta, Starej Wsi, gdzie prałat pełnił funkcję proboszcza. Był pełnym dobroci duszpa-

sterzem oraz wyśmienitym zarządcą - budowniczym nie tylko kościołów, ale także wielu budynków użyteczności publicznej.

W ostatnich latach stał się on również obiektem za-

interesowania historyków. W czasie plebiscytu był Carl Ulitzka jednym z kluczowych liderów po stronie niemieckiej. Był niestrudzonym zwolennikiem niezależności i samorządności Górnego Śląska.

Działał przede wszystkim na rzecz wielojęzyczności i wielokulturowości całego regionu i jego silnej pozycji gospodarczej, społecznej i moralnej. Dla Carla Ulitzki najważniejsze było uzyskanie niezależności od centralnych ośrodków władzy i uzyskanie prawa do podejmowania decyzji dotyczących regionu na miejscu, co udało się zrealizować przez utworzenie Prowincji Górnośląskiej z siedzibą sejmiku w Raciborzu.

DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ NA STR. 2

REKLAMA

pietrykowski
stomatologia

• BEZBOLESNE LECZENIE
znieczulenie komputerowe

• NOWOCZESNE LECZENIE KANAŁOWE

• RENTGEN CYFROWY

Racibórz
ul. Warszawska 7a
z tytu marketu E.Leclerc

pon. - śr.: 9 - 18
czwartek: 9 - 17
piątek: 9 - 15

32 417 28 75 • 603 783 383

www.pietrzykowski.info

Racibórz » - Ludzie muszą widzieć, że ta maszyna rzeczywiście jedzie, a nie, że my po prostu gadamy o tym, że tamci robili źle. Oni muszą być rozliczani, jeżeli robili coś źle - mówił marszałek Sejmu Szymon Hołownia w kontekście wniosku o uchylenie immunitetu Michała Wosia z Suwerennej Polski. Marszałek sejmu podkreślił, że głosowanie powinno się odbyć jeszcze w czerwcu.

Hołownia zapowiedział na czerwiec głosowanie nad uchyleniem immunitetu posła Michała Wosia



Dodał, że "kolejne wnioski są formułowane".

- Ten wniosek został już złożony na biurze podawczym w kancelarii Sejmu. To jest obszerny wniosek, ma 28 stron. Decyzja oczywiście należy do marszałka, który będzie musiał zdecydować o skierowaniu go do komisji regulaminowej - powiedział minister. Jak dodał, wniosek jest podparty "wieloma dowodami", jak i zeznaniami Tomasza Mraza - byłego współpracownika ministra karnej posła Michała Wosia. Ma to związek z przekroczeniem uprawnień, do których doszło przy zakupie oprogramowania Pegasus - powiedział 28.05., na konferencji prasowej minister sprawiedliwości Adam Bodnar.

DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ NA STR. 2

REKLAMA

Dentica
CENTRUM
MÓJ STOMATOLOG

tel. 32 77 00 224

Racibórz 47-400
ul. Kochanowskiego 3

www.denticacenter.pl

Racibórz » Analiza bezpieczeństwa i ochrona przeciwpożarowa na terenie Miasta Racibórz to jeden z tematów, 27.05., posiedzenia Komisji Gospodarki Miejskiej, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego.

Przeglądy i schrony. Radni wzięli pod lupę bezpieczeństwo przeciwpożarowe Raciborza

Przedstawieniem dokumentu zajął się kierownik Biura Zarządzania Kryzysowego, Stanisław Mrugała. - Ustawa o OSP, która została uchwalona w 2021 roku nałożyła na gminę dodatkowe zadania, które muszą być realizowane, celem utrzymania. Są to kwoty bardzo okazałe, jeśli chodzi o utrzymanie remiz i samochodów. Najważniejsze są legalizacje i przeglądy samochodów. Strażak nie może jechać do akcji bez ważnych przeglądów i badań, choćby aparatów powietrznych. Gmina zobowiązana jest także do organizacji szkoleń z KPP. Początkowo miało to być w zakresie PSP, ale szybko okazało się, że nie są oni w stanie zorganizować takich szkoleń. Jesteśmy także zobowiązani do ubezpieczenia strażaków - ochotników od następstw nieszczęśliwych wypadków. Ważne są także badania lekarskie. Ich organizacją również zajmuje się gmina. Jednostki OSP nie mogą narzekać na wyposażenie w pojazdy. Wszystkie wozy średnie czy ciężkie są w zasadzie nowe. Problem jest z land roverami,



foto: greh

które zostały swego czasu podarowane przez straż graniczną. Mamy już zebraną część środków na zakup samochodu dla OSP Markowice, z kolei OSP Miedonia ma otrzymać taki samochód z PSP. Zostały więc do wymiany dwa, w Brzeziu i Sudole - mówił.

Do dyskusji włączył się radny Henryk Mainusz. - Ile mamy miejsc w schronach w stoku do liczebności ludzkiej? - dociekał. - Z przeprowadzonej w ubiegłym roku inwentaryzacji takich miejsc wynika, że starczy ich dla mieszkańców Raciborza. Nie wiem, czy państwo wiedzą, ale na Ukrainie najlepiej sprawdzają się odpowiednio przygoto-

wane piwnice domów. Niestety, w Raciborzu mamy taką sytuację, że większość z siedemnastu schronów jakie były na terenie miasta utraciły już swą rolę. Zostały rozhermetyzowane w trakcie budowy instalacji telefonicznych i ciepłowniczych, a dodatkowo zniszczone podczas powodzi w 1997 roku. Chciałbym jednak zaznaczyć, że nie wszystkie miejsca mogące służyć jako schronienie są zinwentaryzowane, gdyż straż pożarna robiła to na zasadzie dobrowolności, z powodu braku stosownych przepisów - powiedział S. Mrugała.

(greh)

Racibórz » Z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego Prezydent Andrzej Duda zaprosił w piątek, 24.05., do ogrodów Pałacu Prezydenckiego samorządowców ze wszystkich szczebli i ze wszystkich stron sceny politycznej, w tym przede wszystkim najmłodszych radnych. Był wśród nich Szymon Piechaczek, radny z Krzanowic, mieszkaniec Bojanowa, strażak i społecznik. Reprezentuje klub Alternatywa Dla Gminy Krzanowice.

Radny z Krzanowic wśród najmłodszych w Polsce z zaproszeniem od Prezydenta RP

Na tegoroczne obchody Dnia Samorządu Terytorialnego do Pałacu Prezydenckiego zaproszeni zostali głównie młodzi radni, którzy po kwietniowych wyborach samorządowych objęli mandaty po raz pierwszy, ale też bardzo doświadczeni samorządowcy.

- Są wśród państwa tacy, którzy dla tej swojej Polski lokalnej, Polski regionalnej, a także dla całej Rzeczypospolitej pracują od samego początku - dla jej rozwoju - powiedział Andrzej Duda, dziękując zgromadzonym na uroczystości za ich ciężką pracę. - Polska po latach służby samorządowej wygląda zupełnie inaczej niż te 34 lata temu, kiedy wyrwaliśmy się z sowieckiej niewoli - podkreślił. Prezydent dziękował samorządowcom również za wszystko, co - jak mówił - „uczynili dla naszych sąsiadów z Ukrainy, którzy uciekali przed wojną”.

Jednocześnie poprosił ich o kolejne lata służby, ponieważ „Polska bardzo tej działalności potrzebuje”. - Każda Wasza ma-

ła ojczyzna jest częścią naszej wielkiej Ojczyzny - Polski - podkreślił Prezydent RP.

W uroczystości wzięli też udział m.in. Zastępca Szefa KPRP Piotr Ćwik oraz Sekretarz Stanu w KPRP Wojciech Kolarski. Podczas uroczystości zostały wręczone odznaczenia państwowe za wybitne zasługi w działalności na rzecz samorządu terytorialnego w Polsce.

Uroczystości z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego poprzedziło okolicznościowe po-

siedzenie Rady ds. Samorządu Terytorialnego Narodowej Rady Rozwoju.

Dzień Samorządu Terytorialnego, przypadający 27 maja, to święto państwowe, uchwalone przez Sejm 29 czerwca 2000 r., w 10. rocznicę pierwszych, w pełni demokratycznych wyborów samorządowych do rad gmin i miast, które jednocześnie były pierwszymi w pełni wolnymi wyborami w Polsce po II wojnie światowej.

(red.)



foto: arch. S. Piechaczka

Hołownia zapowiedziała na czerwiec głosowanie nad uchyleniem immunitetu Michała Wosia

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

Poseł Michał Woś to raciborzanin, mieszkaniec powiatu raciborskiego, poseł okręgu nr 30 tzw. rybnickiego. Uzyskał mandat z listy PiS z największą liczbą głosów. Na portalu X skomentował działania prokuratury. - Zarzut, że dzięki mnie Polska zyskała narzędzia do zwalczania przestępców (w tym w sprawach kilkunastu zabójstw, grupy szpiegowskiej, którą chwalił się ostatnio Tusk, korupcji itd) jest absurdalny. Dla mnie to powód

do dumy. Państwo Polskie było głuche i ślepe na kryminalistów do 2017, po tym jak CBA utraciła dostęp do Pegasusa Tuska zakupionego w 2012. Nawet dyrektor departamentu prawnego NIK z czasów K. Kwiatkowskiego w opinii z 28.03.2018 potwierdziła, że przekazanie środków było w pełni legalne. Moje działania i decyzje były podejmowane zawsze zgodnie z prawem i interesem publicznym. Upolitycznienie prokuratury służy ukłuceniu wielu spraw, w tym pana Grodzkiego, gdzie ok 250 osób

pod odpowiedzialnością karną zeznało, że brał łapówki. Także ukłucenie afery śmieciowej europośla z PO (mowa o 5 mln łapówek) - czy afera z Lisem. Stawianie zarzutów w tej sprawie jest aktem politycznego ataku. A sprawa aresztu ks. M. Olszewskiego (orzekał sędzia-minister w rządzie PO 2009-2012) pokazała, że nie ma co liczyć na rzetelny proces i niezależny sąd, kiedy w sprawie sędziami są członkowie Iustitii czy sędziowie politycy D. Tuska.

Carl Ulitzka powinien wrócić do domu! Inicjatywa uhonorowania prałata Carla Ulitzki w Raciborzu

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

O ochronę kultury i języka polskiego walczył również wtedy, kiedy prawa do jego używania zostały znacznie ograniczone i ostatecznie zakazane przez władze nazistowskie. W związku z tym w czasach hitlerowskich Ulitzka uchodził za „zdracę ojczyzny” [w sensie Niemiec, przyp. autorka], a za swoją działalność na rzecz tradycji i języka polskiego doświadczył licznych represji. W lipcu 1939 r. został skazany na wygnanie z ojczyzny i musiał opuścić terytorium Śląska.

Najbardziej tragiczny jest fakt, że ten konsekwentny obrońca tradycji i kultury polskiej na etnicznie zróżnicowanym Górnym Śląsku, pod groźbami ze strony dawnych powstańców śląskich w sierpniu 1945 roku musiał po raz kolejny opuścić Racibórz. Przepędzony pod groźbą śmierci, opuścił z bólem serca na zawsze tych, których uważał za swoich najbliższych: parafian z kościoła św. Mikołaja, którym przez wiele lat wiernie służył. Zmarł kilka lat później w Berlinie. Do dziś zresztą, bardzo niesłusznie, uchodzi Ulitzka za germanizatora i „polakożercę”.

Jednym z potomków parafian Starej Wsi jest ks. prof. dr hab. Konrad Glombik. Od wielu lat działa on na rzecz uhonorowania ks. Ulitzki. Ksiądz profesor od lat bezskutecznie zabiegał o nadanie nazwy skrzyżowaniu później nazwanego rondem Solidarności. Nieco rozzłoszceni nadawali sprawie filmy Adriana Szczypińskiego, które przypominały życiorys Ulitzki szerszemu gronu. Filmy stały się inspiracją do zorganizowania konferencji naukowej na temat jego polityka i duchownego w Muzeum w Raciborzu w paź-

dzierniku ubiegłego roku.

W listopadzie 2023 roku, który był 150. rocznicą urodzin i 70. rocznicą śmierci ks. Ulitzki, zostało zainicjowane utworzenie społecznego, obywatelskiego komitetu, którego celem jest upamiętnienie Carla Ulitzki w przestrzeni miejskiej miasta Raciborza. Zrzesza on lokalnych społeczników, pośród których znajdują się naukowcy, urzędnicy, radni, ludzie kultury oraz duchowni.

W założeniach działalności Społecznego Komitetu Uhonorowania ks. prałata Carla Ulitzki znajdują się dwa główne punkty. Jednym z nich jest utworzenie skweru wraz z rzeźbą poświęconą imieniu i pamięci ks. Ulitzki. Społecznicy zrzeszeni w Komitecie zamierzają również wypełnić ostatnie życzenie Ulitzki, jakim jest miejsce jego pochówku na terenie parafii, w której wiele lat służył.

Komitet stara się więc o przeniesienie jego prochów z Berlina do Raciborza. Byłoby to również okazją do uroczystego pogrzebu z udziałem tak kochanych przez Ulitzkę parafian ze Starej Wsi.

Nie będzie chyba przesadą stwierdzenie, że Ulitzka był najwybitniejszym raciborzaninem XX wieku. Tym ważniejszym, że w czasach hitlerowskich ryzykował życie nosząc posługę kapłańską w języku polskim. Jak również będąc rzeczniczką wielokulturowego charakteru miasta i całego regionu. W tym sensie jest on wspaniałym symbolem ponadnarodowego pojednania.

W skład Społecznego Komitetu Uhonorowania ks. prałata Carla Ulitzki wchodzi: ks. prof. dr hab. Konrad Glombik - przewodniczący społecznego komitetu - profesor teologii moralnej na Uniwersytecie Opolskim, badacz życiorysu ks. Ulitzki; Nata-

lia Klimaschka - sekretarz społecznego komitetu - historyk, realizator filmowy, dziennikarz-regionalista; Dawid Wacławczyk - radny miejski, były wiceprezydent Raciborza, przewodnik turystyczny; Adrian Szczypiński, raciborski filmowiec, twórca filmów m.in. o ks. Ulitzce; Mirosław Uliczka - nauczyciel i wicedyrektor Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 "Mechanik", krewny ks. Ulitzki; dr Piotr Sput - historyk, Prezes Towarzystwa Miłośników Ziemi Raciborskiej, członek rady parafialnej przy parafii pw. WNMP w Raciborzu; Romuald Turakiewicz - archeolog, dyrektor Muzeum w Raciborzu; Maria Olejarnik - Miejska Konserwator Zabytków w Raciborzu; Helena Draga - CKZiU nr 2 "Mechanik", członek rady parafialnej parafii św. Mikołaja w Raciborzu-Starej Wsi; Norbert Halama - członek rady parafialnej parafii św. Mikołaja w Raciborzu-Starej Wsi; ks. Krystian Hempel - proboszcz parafii św. Józefa w Raciborzu-Oicach; ks. Adrian Bombelek - proboszcz parafii św. Mikołaja w Raciborzu-Starej Wsi; Piotr Glapa - naczelnik Wydziału Komunalnego w Raciborzu; Robert Lasak - członek raciborskiego stowarzyszenia „Odra 1945”, promotor historii lokalnej; Józef Pluta - działacz społeczno-kulturalny, pasjonat wielokulturowej historii Raciborza; Dorota Kurpiela - dyrektor żłobka w Raciborzu, przedstawiciel parafii św. Józefa w Raciborzu-Oicach; Andreas Rim - specjalista w zakresie historii raciborskiego futbolu, członek ziomkostwa śląskiego w Norymberdze, raciborzanin od lat w Niemczech

Autorem tekstu jest Natalia Klimaschka, autorem zdjęć - Adrian Szczypiński

Racibórz » Przychody Grupy SUNEX wyniosły 35,7 mln zł w I kw. 2024 r. wobec 100,5 mln zł r/r. Strata netto w I kw. 2024 r. wyniosła 8,8 mln zł wobec 9,7 mln zł zysku netto r/r. Na wyniki wpłynęła m.in. słaba sytuacja makroekonomiczna w Niemczech oraz opóźnienia w przyznawaniu dotacji klientom na tamtejszym rynku. SUNEX w oczekiwaniu na poprawę sytuacji rynkowej realizuje akwizycje w Niemczech i Austrii.

Grupa SUNEX publikuje wyniki za I kw. 2024 r.



– Spodziewamy się ożywienia na najważniejszym dla nas rynku niemieckim w drugiej połowie roku w związku z późniejszym uruchomieniem programów dotacyjnych. Po zakończeniu I kw. 2024 r. otrzymujemy sygnały od kontrahentów o możliwości zamawiania przez nich dostaw. Obserwujemy wzrost, ale jego skala nie jest taka jak byśmy oczekiwali. Przygotowując się na bardziej dynamiczną poprawę koniunktury w kwietniu podpisaliśmy list intencyjny w sprawie zakupu austriackiej firmy instalacyjnej. W najbliższych miesiącach aportem

do SUNEX będzie wniesiony Drolsbach, niemiecka firma z branży instalacji grzewczych. Nabywanie obu podmiotów umożliwi skalowanie dotychczasowego sukcesu na rynkach niemieckojęzycznych. Finalizujemy też przejęcie nieruchomości w Raciborzu wraz z częścią pracowników od Mavex-Rekord. Na rynku polskim liczymy zaś na poprawę koniunktury w związku ze stopniowym uruchamianiem budowy – mówi Romuald Kalyciok, prezes SUNEX.

Przejmowana spółka w Austrii będzie uzupełniać działalność Krobath (austriackiej spółki zależnej SUNEX) i przyczyni się do większego zagospodarowania rynku austriackiego. Z kolei akwizycja niemieckiej Drolsbach wzmocni pozycję Grupy w Niemczech i pozwoli na osiągnięcie synergii z istniejącą tam spółką zależną SUNEX.

Sfinalizowanie negocjacji zakupu sąsiadującej z SUNEX nieruchomości od Mavex-Rekord pozwoli spółce rozbudować infrastrukturę produkcyjną (w przejętym zakładzie powstawałyby części elementów do zbiorników, w tym zbiorników kompozytowych) i przyczyni się do zmniejszenia kosztów operacyjnych poprzez rezygnację z wynajmowania jednej z hal od zewnętrznego podmiotu. Spółka rozmawia też o przejęciu części pracowników Mavex-Rekord.

Uruchomienie bardzo atrakcyjnych dotacji na wymianę systemów grzewczych w Austrii z początkiem 2024 r. zaowocowało rekordowymi zamówieniami na tym rynku - po niemieckim najważniejszym dla SUNEX. Na rynku niemieckim spółka obserwuje stabilizację w oczekiwaniu na wzrost rynku wraz z rosnącym zapotrzebowaniem na ekologiczne rozwiązania grzewcze. W I kw. 2024 r. SUNEX za-

notował 35,7 mln zł skonsolidowanych przychodów, o 64,5 proc. mniej niż w tym samym okresie przed rokiem, który to kwartał w ubiegłym roku był rekordowy pod względem sprzedaży. Zysk brutto ze sprzedaży wyniósł 4,7 mln zł w I kw. 2024 r. wobec 20,1 mln zł r/r. Strata operacyjna EBIT wyniosła 6,8 mln zł wobec 13,8 mln zł wyniku operacyjnego EBIT rok wcześniej. Strata netto wyniosła 8,8 mln zł wobec zysku netto 9,7 mln zł przed rokiem. Na wyniki negatywny wpływ miały m.in. spadek sprzedaży oraz cen, jak również opóźnienia i niejasności w programach dotacji na urządzenia grzewcze na rynku niemieckim oraz związane z listą ZUM na polskim rynku. Na rynku publicznym przesuwały się rozstrzygnięcia przetargów na urządzenia OZE.

(mat. prasowy)

(dane w tys. PLN)	I kw. 2024 r.	I kw. 2023 r.	Zmiana
Przychody skonsolidowane	35 714	100 525	- 64,5%
Przychody jednostkowe	23 776	81 600	- 70,9%
Skonsolidowany zysk brutto ze sprzedaży	4 688	20 092	- 76,7%
Wynik operacyjny (EBIT)	(6 839)	13 794	-
Wynik netto	(8 835)	9 676	-

Racibórz » Od czerwca zaczynają obowiązywać nowe limity dorabiania dla wcześniejszych emerytów i rencistów. 5703,20 zł to kwota, która nie będzie miała wpływu na zmniejszenie świadczenia. Zawieszenie wcześniejszej emerytury czy renty nastąpi po przekroczeniu miesięcznych zarobków w wysokości 10591,60 zł.

Nowe limity dorabiania dla wcześniejszych emerytów i rencistów

- Limity zarobkowe zmieniają się cztery razy w roku, tj. w marcu, w czerwcu, w wrześniu i w grudniu, a ich wysokość zależy od przeciętnego wynagrodzenia w kraju za poprzedni kwartał. Nie wszyscy świadczeniobiorcy ZUS-u muszą ich przestrzegać. Grupa osób, która powinna je śledzić, są wcześniejsi emeryci i renciści. Po przekroczeniu 70 lub 130 proc. przeciętnego wynagrodzenia obowiązującego w danym okresie, wypłata świadczenia może zostać obniżona lub zawieszona – informuje Beata Kopczyńska, regionalna rzeczniczka prasowa ZUS w województwie śląskim.

Nowa wysokość kwot

Niższy dolny limit bezpiecznego dorabiania od 1 czerwca do 31 sierpnia br. jest wyższy o około 425 zł niż ten obowiązujący do końca maja

i wynosi 5703,20 zł brutto miesięcznie. Zarobki do tej kwoty nie będą miały wpływu na zmniejszenie świadczenia wypłacanego przez ZUS. Drugi, wyższy próg wzrósł o blisko 790 zł i wynosi 10 591,60 zł brutto miesięcznie. Przekroczenie tego pułapu może skutkować zawieszeniem wypłaty wcześniejszej emerytury bądź renty.

Zmniejszenie świadczenia

Dodatkowe przychody wcześniejszego emeryta lub rencisty, które mieszczą się między nowymi kwotami granicznymi, mogą spowodować zmniejszenie wypłacanego świadczenia o kwotę przekroczenia dolnego progu, jednak nie więcej niż o kwotę maksymalnego zmniejszenia.

Kwota maksymalnego zmniejszenia różni się w zależności od rodzaju świadcze-

nia. Te kryteria zmieniły się w marcu 2024 r. i będą obowiązywać do końca lutego 2025 r. Nowe kwoty wynoszą:

- 890,63 zł dla emerytur i rent z tytułu całkowitej niezdolności do pracy,
- 668,01 zł dla rent z tytułu częściowej niezdolności do pracy,
- 757,08 zł dla rent rodzinnych, do których uprawiona jest jedna osoba.

Kto może dorabiać bez limitu

Limity w dorabianiu do świadczeń z ZUS-u nie dotyczą emerytów, którzy ukończyli powszechny wiek emerytalny, czyli kobiety po 60. roku życia oraz mężczyźni po ukończeniu 65. lat. - Wyjątkiem są emeryci, którym ZUS podwyższy wyliczoną emeryturę do kwoty świadczenia minimalnego (od marca 2024 r. to

1780,96 zł brutto). Jeżeli przychód z tytułu pracy przekroczy wysokość kwoty podwyższenia do minimalnej emerytury, to świadczenie za dany okres będzie wypłacane w niższej kwocie, tj. bez dopłaty do minimum – wyjaśnia rzeczniczka.

Osiągane zarobki nie dotyczą osób, które pobierają renty dla inwalidów wojennych, inwalidów wojskowych, których niezdolność do pracy związana jest ze służbą wojskową. Ten przywilej dotyczy również rent rodzinnych przysługujących po uprawnionych do tych świadczeń. Jeżeli osoba pobiera rentę rodzinną, która jest kwotowo korzystniejsza od ustalonej emerytury z tytułu ukończenia powszechnego wieku emerytalnego – również może dorabiać bez ograniczeń.

(ZUS)

Racibórz » Finał imprezy organizowanej przez Młodzieżową Radę Miasta miał miejsce, 25.05., na scenie Raciborskiego Centrum Kultury. Maria Krzemień, Andrzej Biskup i Jarosław Mrozek - ten skład jury wyłonił najlepszych spośród dwanaścioro uczestników finału.

VII Raciborska Giełda Talentów za nami. Znamy laureatów

Miriam Elbin wygrała w kategorii wokalnoinstrumentalnej. Kolejne miejsce zajęły Anna Sroka i Emilie Grüner. W kategorii tanecznej triumfowała Antonina Bencal. Kolejne miejsca zajęli Alan Miczajka i Lidia Wilczyńska.

Finał uświetniły występy Pauliny Świerczek i Marty Linek z Appassionato oraz EMI Francy, uczestniczki programów muzycznych, takich jak: The Voice Kids VI oraz Szansa na Sukces Eurowizja Junior 2023.

Oto wszyscy uczestnicy finału:

Kategoria wokalnoinstrumentalna:

- Dominika Samkova,
- Wiktoria Dziuba,
- Anna Sroka,
- Renata Bedrunka,
- Emilie Grüner,
- Miriam Elbin,

Kategoria taneczna:

- Antonina Bencal,
- Lena Chomiczka,
- Jessica Wolny,
- Zofia Dik,
- Lidia Wilczyńska,
- Alan Miczajka.



Racibórz » Niewiele ponad rok po wygraniu konkursu na stanowisko prezesa Unii Racibórz sp. z o.o. Marek Cyran złożył rezygnację.

Prezes Unii Racibórz złożył rezygnację

Utworzenie sportowej spółki to pomysł poprzedniego prezesa Dariusza Polowego. Miała zapewnić transparentność w finansowaniu klubu z pieniędzy miejskich oraz doprowadzić drużynę seniorów do wyższych klas rozgrywkowych. Z założenia niewiele wyszło. Poza licznymi zmianami na stanowisku prezesa doszły straty i słabe wyniki. W zeszłym sezonie Unia Racibórz spadła z IV ligi do okręgówki, gdzie zajmuje jedno z ostatnich miejsc. Radni poprzedniej kadencji apelowali, by przeprowadzić jej likwidację, ale dla drużyny znaleźć nową formułę.

Obecny prezydent zapowiedział podczas spotkania 2 kwietnia z działaczami sportowymi, że nie ma mowy o likwidacji piłkarskiej Unii.

Cyran to wieloletni działacz społeczny. Jako trener awan-

sował z LKS Sparta Babice oraz LKS 07 Markowice do Klasy B Podokręgu Racibórz, a jako prezes LKS 07 Markowice wprowadził klub do A Klasy Piłkarską spółką kierował od kwietnia 2023 r.

(w)



Racibórz » W ramach projektu „Śląskie. Dla Zawodowców” powstała aplikacja, która ma ułatwić uczniom wybór profilu szkoły, w której chcieliby kontynuować edukację, a w przyszłości wybrać zawód.

Śląskie. Dla Zawodowców. Aplikacja pomoże wybrać uczniom zawód



Aplikacja powstała przy współpracy z ekspertami z dziedziny edukacji i doradztwa zawodowego. Narzędzie jest skierowane do uczniów klasy VII - VIII szkoły podstawowej. Mogą z niego skorzystać również pozostałi uczniowie zarówno ze

szkół podstawowych jak i ponadpodstawowych. Jest przydatne przy wyborze ścieżki edukacyjnej, która finalnie ma pomóc w wyborze zawodu. Aplikacja została oparta na Teorii Wielorakich Inteligencji dr Howarda Gardniera, która zakłada,

ż każdy człowiek posiada 8 rodzajów inteligencji, rozwiniętych w różnym stopniu u każdego z badanych. Po wypełnieniu kwestionariusza aplikacja pozwala na zapoznanie się z najmocniejszymi cechami ucznia oraz odpowiednio dopasowanymi zawodami, w których mógłby się specjalizować.

- Są to Inteligencje:
- matematyczno-logiczna
 - wizualno-przestrzenna
 - słuchowa (muzyczno-rytmiczna, artystyczna)
 - przyrodnicza (naturalistyczna)
 - ruchowa (fizyczno-kinestetyczna)
 - werbalna (językowa, lingwistyczna)
 - interpersonalna (międzyosobowa)
 - intrapersonalna (wewnętrzna)

Aplikacja to kwestionariusz 80 twierdzeń z możliwością udzielania 4 rodzajów odpowiedzi, do których zastosowano skalę punktów od 1 do 4. Po wypełnieniu, następuje zsumowanie punktów. Uczeń otrzymuje wynik w postaci wykresu słupkowego wszystkich inteligencji. Inteligencje ułożone są od tej, która uzyskała najwięcej punktów do tej, która uzyskała najmniej, z wyróżnieniem czterech przeważających rodzajów inteligencji. Kolejno, za pośrednictwem zastosowanego algorytmu, użytkownik otrzymuje informację na temat najlepiej dopasowanych do niego obszarów zawodowych wraz z opisem wchodzących w ich skład zawodów oraz szkół, które chciałby ewentualnie ukończyć, aby pracować w danym zawodzie.

Darmowa aplikacja informatyczna dostępna jest pod adresem internetowym: <https://4professionals.slaskie.pl/>

Kontakt za pośrednictwem adresu e-mail: 4professionals@slaskie.pl

Aplikacja została opracowana w ramach projektu „Śląskie. Dla Zawodowców” („Silesia. 4Professionals”) – międzynarodowego projektu na rzecz poprawy jakości kształcenia i szkolenia zawodowego w regionie.

Projekt korzysta z dofinansowania o wartości 103 400 euro otrzymanego od Islandii, Liechtensteinu i Norwegii w ramach funduszy EOG, w tym 15% kwoty dofinansowania pochodzi z budżetu państwa. Jego celem jest wzmocnienie mechanizmów współpracy pomiędzy szkołami o profilu zawodowym

i przedsiębiorcami w regionie oraz wypracowanie narzędzia wspierającego uczniów przy wyborze ścieżki zawodowej.

„Silesia. 4Professionals” dotyczy współpracy instytucjonalnej na rzecz poprawy jakości i dopasowania kształcenia i szkolenia zawodowego, poprzez wypracowanie innowacyjnego i efektywnego mechanizmu wspierającego edukację zawodową na terenie województwa śląskiego. Instytucją partnerską jest Vestfjarðastofa - Biuro Rozwoju Regionalnego Fiordów Zachodnich Westfjords, zajmująca się dostawą usług edukacyjnych i szkoleniowych, która jest również wspierana przez federację pracowników i związki zawodowe reprezentowane przez różne branże.

(slaskie.pl)

Racibórz » Przed nami święto Szlaku Zabytków Techniki. Tegoroczna odsłona INDUSTRIADY odbędzie się 1 czerwca. Święto zagości w 47 obiektach w 29 miejscowościach.

Industriada napędza emocje

Wydarzenie na stałe wpisało się w kalendarium imprez w województwie śląskim. Industriada już od 15 lat łączy mieszkańców i przyciąga tysiące turystów, którzy doceniają przemysłowy charakter regionu.

„Przed nami moc industrialnych wrażeń. Święto Szlaku Zabytków Techniki to jedna z wizytówek województwa śląskiego, dowód na to, że potrafimy przekuć nasze przemysłowe tradycje w atut i stworzyć miejsca tętniące życiem. 47 obiektów w 29 miejscowościach i ponad czterysta wyjątkowych wydarzeń, tak przedstawia się tegoroczny program Industriady. Odkrywajmy naszą przemysłową przeszłość i świętujmy wspólnie w tym wyjątkowym

dniu” – zaprasza marszałek Wojciech Saługa.

Tegoroczną edycję Industriady świętować będziemy w 47 obiektach, z czego dziesięć to obiekty zaprzyjaźnione: Browar Mokrskich w Katowicach Szopienicach, Centrum Dokumentacji Deportacji Górnoślązaków do ZSRR w 1945 roku w Radzionkowie, Łaźnia Moszczenica w Jastrzębiu-Zdroju, Marina Gliwice na Kanale Gliwickim, Maszynownia Szybu Chrobry I w Pszowie, Pałac Schoena w Sosnowcu, Prochownia w Pszowie, Stacja Kultury w Pyskowicach, Śląskie Centrum Wolności i Solidarności w Katowicach oraz Wieża Wyciągowa w Porębie.

W programie znalazły się m.in. możliwość zwiedzania

obiektów, koncerty, warsztaty, wystawy, spektakle i happeninigi, pokazy multimedialne oraz wydarzenia przygotowane dla całych rodzin. Wspólne świętowanie odbędzie się 1 czerwca, a dzień wcześniej przygotowano happening w Zabytkowej Kopalni Srebra w Tarnowskich Górach.

Pełny program Industriady i informacje dotyczące transportu można znaleźć na stronie industriada.pl

Wielkie otwarcie Industriady odbędzie się na osiedlu Nikiszowiec w Katowicach, gdzie odbędzie się przemarsz orkiestry przez osiedle i spektakl „Przód, jak to lekko jest pedzić. 15 lat razem”. Finał święta zaplanowano w Strefie Carnall Sztolni Królowa Luiza

w Zabrze, gdzie odbędą się animacje z udziałem „Lufcik na Korbkę” i Pana Kleksa, performance „Pomarańczowy zawrót głowy” i koncert „Witajcie w Naszej Bajce” z udziałem Dawida Tyszkowskiego, Mery Spolsky i Zalii.

Industriada to największy festiwal dziedzictwa przemysłowego w Polsce i drugi w Europie. Od 15 lat wspólnie celebруем wyjątkowy charakter naszego regionu. Tę wyjątkową trasę turystyki industrialnej odwiedzają każdego roku setki tysięcy osób. Na szlaku znajdują się 42 obiekty zlokalizowane z 26 miejscowościach – to miejsca związane m.in. z górnictwem (węgiel i srebro), hutnictwem, energetyką, łącznością, kolejnic-



twem, włókiennictwem. Dwa z nich znajdują się na Liście Światowego Dziedzictwa UNESCO. Podczas czternastu lat wspólnego świętowania w 29 miastach zorganizowano ok. 5 tys. wydarzeń przygotowanych

w 46 obiektach. W industrialnych wydarzeniach wzięło udział łącznie prawie 950 tys. uczestników.

(umwms). fot. arch. Tomasz Żak

OGŁOSZENIE

Informacja o wywieszeniu wykazu nieruchomości przeznaczonych do wynajęcia

Starosta Raciborski działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami podaje do publicznej wiadomości, że na tablicach ogłoszeniowych w siedzibie Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz na stronie internetowej: <http://bip.powiatraciborski.pl/>

został wywieszony wykaz nieruchomości informującej o przeznaczeniu do wynajęcia gruntu o powierzchni 18 m² wraz z garażem nr 20 stanowiącej część nieruchomości Skarbu Państwa, położonej w Raciborzu przy ul. Lekarskiej, oznaczonej geodezyjnie jako działka

- działka nr 4043/108 o powierzchni 1276m², a.m.4, obręb Racibórz, dla której prowadzona jest w Sądzie Rejonowym w Raciborzu księga wieczysta nr GL1R/00031596/7. Przedmiotowa nieruchomość zostanie oddana w najem na rzecz osoby fizycznej - dotychczasowego najemcy.

Informacje szczegółowe udzielane są w Referacie Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Raciborzu przy Placu Okrzei 4 oraz pod numerem telefonu 324597330.

OGŁOSZENIE

Informacja o wywieszeniu wykazu części nieruchomości przeznaczonych do oddania w dzierżawę

Starosta Raciborski działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami podaje do publicznej wiadomości, że na tablicach ogłoszeniowych w siedzibie Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz na stronie internetowej: <http://bip.powiatraciborski.pl/>

został wywieszony wykaz nieruchomości przeznaczonych do oddania w dzierżawę położonej w **Chałupkach**, oznaczonej geodezyjnie jako działka

- nr 542/2, a.m.1, obręb Chałupki, o powierzchni 0,9564 ha, dla której prowadzona jest w Sądzie Rejonowym w Raciborzu księga wieczysta nr GL1R/00011053/3.

Informacje szczegółowe udzielane są w Referacie Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Raciborzu przy Placu Okrzei 4 oraz pod numerem telefonu 324597330.

OGŁOSZENIE



PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ

informuje, iż na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta przy ul. Króla Stefana Batorego nr 6 (IIp obok pok.220) oraz w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej www.bipraciborz.pl, zamieszczone są:

wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży:

Rodzaj	Położenie	Tryb
Nieruchomość lokalowa	<ul style="list-style-type: none"> • ul. Pracy 5/5 • ul. Opawska 66/3 • ul. Rzeźnicza 2/8 	przetargowy
Nieruchomość gruntowa	<ul style="list-style-type: none"> • dz. 3589/146 k.m. 2, obręb Racibórz • dz. 562/87 k.m. 3 obręb Brzeziny 	przetargowy

Poprzednim właścicielem zbywanych nieruchomości albo ich spadkobiercom, pozbawionym prawa własności przed 05.12.1990r. przysługuje pierwszeństwo ich nabycia, jeśli złożą wniosek w terminie 6 tygodni od dnia wywieszenia wykazu. W razie uchybienia określonego terminu, prawo pierwszeństwa wygasa. Szczegółowych informacji udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta w Raciborzu przy ul. Króla Stefana Batorego 6, tel. 032 755 06 68.

OGŁOSZENIA DROBNE

Ogłoszenia drobne do tygodnika Nasz Racibórz oraz na portalach naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com. MOŻNA SKŁADAĆ poprzez stronę NaszRaciborz.pl. Jeśli chcesz, by Twoje ogłoszenie ukazało się w naszym tygodniku w najbliższym numerze, umieść je na portalu naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com do wtorku, do godz. 9.00, w księgarni do wtorku do 18.00.

MOTORYZACJA

SKUP.AUT.SRC.TEL.500.514.151 ZŁOMOWANIE KASACJA24H

skupujemy samochody każdej marki w każdym stanie, zużyte, rozbite, skorodowane po powodzi po pożarze a także z problemami prawnymi także bez pełnej dokumentacji osobowe dostawcze typu taxi posiadamy własne autolawety 6 szt.p osiadamy wszelkie pozwolenia jako stacja demontażu pojazdów zadzwoni a my zajmiemy się resztą płacimy gotówką formalności na miejscu u klienta tel.500-714-151. tel.: 788-971-788. tel. kom.: 530-312-312. e-mail: autodemont@wp.pl. www.autodemont.pl.

SKUP.AUT.SRC.TEL.501-525-515 KASACJA ZŁOMOWANIE24H

skupujemy samochody każdej marki w każdym stanie, zużyte, rozbite, skorodowane po powodzi po pożarze a także z problemami prawnymi także bez pełnej dokumentacji osobowe dostawcze typu taxi posiadamy własne autolawety 6 szt. posiadamy wszelkie pozwolenia jako stacja demontażu pojazdów zadzwoni a my zajmiemy się resztą płacimy gotówką formalności na miejscu u klienta tel.500-714-151. tel.: 530-312-312. tel. kom.: 788-971-788. e-mail: autodemont@wp.pl. www.autodemont.pl.

NIERUCHOMOŚCI

Garaż sprzedam

Sprzedam garaż 18 m2. Róg ul. Kościuszki i Eichendorfa. Koszt 50.tys. do uzgodnienia. Tel. 602 305 527.

PRACA

Praca Euro Labora

EURO LABORACJA RACIBÓRZ - AUSTRIA, NIEMCY, HOLANDIA, SZWAJCARIA - JUŻ OD 10 LAT POMAGAMY ZNALEZĆ NAJLEPSZĄ PRACĘ! ZADZWOŃ: 32/417 20 56. PRACA@EURO-LABORA.COM; WWW.EURO-LABORA.COM (cert nr 14601). tel.: 32 417 20 56.

Zatrudnię pielęgniarkę

Zatrudnię pielęgniarkę do Poradni Chirurgicznej. Tel. 602 253 553. tel. kom.: 602 253 553. e-mail: lecznica@lazarz-raciborz.com.pl.

Pakowanie zamówień w sklepie internetowym

Firma ROCKWORLD zatrudni do pracy przy pakowaniu zamówień internetowych. Szukasz pracy? a może jesteś studentem/studentką, chcesz dorobić - czekamy na Ciebie. Praca na cały lub część etatu. Elastyczne godziny pracy (8-18). Premia wydajnościowa. CV proszę kierować na adres e-mail: tel. kom.: 609 727 681. e-mail: biuro@rockworld.pl. https://www.rockworld.pl/i,71,praca-w-rockworld.html.

Praca Stolarz meblowy z doświadczeniem

Firma MFormat z siedzibą w Raciborzu ugruntowana pozycja na rynku poszukuje: stolarzy, monterów mebli na wymiar z doświadczeniem. Szukamy: * Osoby odpowiedzialnej oraz zwracającej uwagę na jakość wytwarzanego produktu * Doświadczenie w produkcji oraz montażu mebli na wymiar Oferujemy: * Atrakcyjne wynagrodzenie * Profesjonalny i nowy sprzęt do pracy * Dobre warunki pracy * System prem. tel. kom.: 784019680. e-mail: biuro@m-format.pl. www.m-format.pl.

Praca w restauracji

do naszej restauracji poszukujemy pomocy kuchennej obojętnej związanej z pracą: * smażenie naleśników * przygotowanie surówek * zmywanie naczyń * końcowe sprzątanie. tel.

OGŁOSZENIE



OGŁOSZENIE

Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2023r., poz.344) Wójt Gminy Pietrowice Wielkie podaje do publicznej wiadomości, że w siedzibie Urzędu Gminy Pietrowice Wielkie, ul. Szkolna 5, na tablicy ogłoszeń oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy zamieszczone zostały wykazy nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży i dzierżawy. Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy, (tel. 32 4198075 wew. 140).

WYDAWCA: Fabryka Informacji sp. z o.o. | 47-400 Racibórz, ul. Mikołaja 9a tel. +48 509 505 765 | sekretariat@naszraciborz.pl

Grzegorz Wawoczny prezes zarządu, redaktor naczelny tel. +48 32 415 18 66 e-mail: redakcja@naszraciborz.pl

REKLAMA: e-mail: reklama@naszraciborz.pl tel. +48 605 685 485

Tygodnik Nasz Racibórz ukazuje się w każdy piątek na terenie powiatu raciborskiego i w okolicach w nakładzie do 10 tysięcy egzemplarzy. Gazeta jest dostępna w ponad stu punktach, m.in. w największych zakładach pracy, sieciach handlowych, placówkach służby, zdrowia, sklepach oraz punktach usługowych, a w wersji elektronicznej każde wydanie na portalu naszraciborz.pl.

REKLAMA

USG RACIBÓRZ

lek. med. Witold Ostrowicz specjalista radiologii i diagnostyki obrazowej
Racibórz
ul. Kasprowicza 1
Tel. 32 724-24-20
tel. mob: 604-347-669
www.usg-raciborz.pl

kom.: 661680591. e-mail: restauracjazurek@gmail.com.

RÓŻNE

Antyki kupię

Antyczne meble, obrazy zegary, srebra, szkło, pocztówki, militaria, odznaczenia pocztowe, stare koperty, likwidacja mieszkań, monety, pomoc w poszukiwaniach zagubionych przedmiotów. tel. kom.: 0047 782181899.

ZDROWIE

Masaż leczniczy i relaksacyjny

Potrzebujesz ulgi od bólu lub chwili relaksu? Oferuje masaże lecznicze i relaksacyjne dostosowane do Twoich potrzeb. - Masaż leczniczy - na bóle pleców, karku, migreny. - Masaż relaksacyjny - redukcja stresu, poprawa samopoczucia. - Dla młodych mam, osób starszych i sportowców. - Dojazd na terenie Raciborza i okolic oraz masaże stacjonarne. tel. kom.: 664 767 358. e-mail: karola.piechnik@gmail.com.

REKLAMA

GABINET STOMATOLOGICZNY

Bartosz Pietrzykowski
Racibórz,
ul. Warszawska 7a (z tyłu marketu E.Leclerc)
Tel. 32 417 28 75,
603 783 383

REKLAMA

ZAJAZD BISKUPI

W RACIBORZU

NAJSTARSZY CZYNNY ZAJAZD NA GÓRNYM ŚLĄSKU

HOTEL · RESTAURACJA · KAWIARENKA
bankiety, spotkania towarzyskie, uroczystości rodzinne
DOSKONAŁA KUCHNIA W HISTORYCZNYM MIEJSCU

Racibórz, ul. Londzina 45, tel.: 32 777 43 86, 32 777 43 87
rezerwacja@zajazdbiskupi.pl, www.zajazdbiskupi.pl

REKLAMA

NASI SPECJALIŚCI

- Kompleksowa diagnostyka USG**
lek. Witold Ostrowicz specjalista radiologii i diagnostyki obrazowej; badania USG pacjentów przyszpitalnych poradni wykonujemy bezpłatnie
lek. Jakub Ostrowicz lekarz w trakcie specjalizacji z radiologii i diagnostyki obrazowej
- Poradnia ginekologiczko-położnicza**
lek. Tomasz Chmura specjalista ginekologii i położnictwa
lek. Michał Kłosiński specjalista ginekologii i położnictwa
- Poradnia kardiologiczna**
dr n. med. Karolina Macioł-Skurt specjalistka kardiologii na Oddziale Klinicznym Kardiologii w Śląskim Centrum Chorób Serca w Zabrzu; porady kardiologiczne; UKG; Holter EKG

- Poradnia nefrologiczna**
lek. Joanna Siemiątkowska specjalista nefrologii i chorób wewnętrznych; leczenie chorób nerek, tarczycy, cukrzycy
- Poradnia diabetologiczna**
- Poradnia geriatryczna i internistyczna**
lek. Justyna Jaśnikowska specjalista chorób wewnętrznych, specjalista diabetolog, specjalista geriatra
- Poradnia internistyczna**
lek. Bożena Sienkiewicz specjalista chorób wewnętrznych
- Poradnia urologiczna**
lek. Jacek Madejski specjalista urolog

- Poradnia chirurgiczna**
lek. Aleksander Chlubek specjalista chirurgii ogólnej
- Poradnia neurologiczna**
lek. Izabela Brandenburg - specjalista neurologii
- Poradnia ortopedyczna**
lek. Michał Jaśnikowski specjalista ortopedii i traumatologii
- Poradnia alergologiczna**
- Poradnia chorób płuc**
dr n. med. Łukasz Labus - specjalista alergolog, specjalista chorób płuc, specjalista chorób wewnętrznych
- Poradnia chorób płuc**
lek. Barbara Gembalczyk-Biały - specjalista chorób płuc, specjalista chorób wewnętrznych

- Poradnia otolaryngologiczna**
lek. Jacek Wałek specjalista otolaryngolog
dr n. med. Jolanta Grabowska specjalista otolaryngolog
- Poradnia hepatologiczna**
lek. Anna Kusaj-Potysz specjalista chorób zakaźnych; choroby zakaźne i choroby wątroby
- Poradnia dietetyczna**
lek. Magdalena Kopel - dietetyk kliniczny
- Poradnia zdrowia psychicznego**
lek. Radosław Wilk - specjalista psychiatrii
- Gabinet psychologiczny**
mgr Katarzyna Biały - specjalista psychologii terapeuta pedagogiczny

- Life-Ratownictwo i Pielęgniarstwo**
transport sanitarny i medyczny pacjentów na badania; tel. 602 622 840; 505 751 858
- Centrum Fizjoterapii Fizjo-Med**
dr Marek Sroka mgr Paweł Lociński tel. 32 454 34 58
- Szpitalny punkt pobrania krwi**
tel. 32 755 50 07 tel. kom. 539 149 649

ostromed
CENTRUM MEDYCZNE

Raciborskie Centrum Kultury ZAPRASZA

2 06 (NIEDZIELA) GODZ. 18.00
RCK RDK, UL. CHOPINA 21
„SZALONE LATA 80. - MUZYCZNY POWRÓT DO
PRZESZŁOŚCI” - KONCERT

Przygotujmy się na niesamowitą podróż w magię lat 80-tych razem z zespołem wokalnym PERSPEKTYWA. Usłyszymy największe hity tego okresu m.in.: „I Wanna Dance With Somebody”, „Dancing Queen”, „I'm So Excited”, czy „Conga!”. Zaprezentują się: Perspektywa Kids i Perspektywa Young a także solistki współpracujące z Zespołem. Instrukctorem Zespołu jest Magdalena Klimek, a akompaniatorem Marek Kuder.

*Bilety w cenie 20,-



6-9
CZERWCA
2024

DNI RACIBORZA

Racibórz
1017

DNI RACIBORZA

6 CZERWCA 2024, CZWARTEK

Wodociągi Raciborskie

19:00 Duo Flamenco - Michał Czachowski i Krzysztof Nowakowski

7 CZERWCA 2024, PIĄTEK

Stadion Ośrodka Sportu i Rekreacji

09:00-15:00 Dzień Sportu

18:00 Muzyczny spacer z Dixieland Street Band (start: Park im. kpt. Franciszka Stala przy ul. Kolejowej)

Plac Księżnej Ofki Piastówny

19:30 Koncert zespołu W Sam Raz

20:30 Dancing pod Tęczową - Orkiestra swingowo-rozrywkowa „Lotharsi” pod dyktando Dawida Dziwki

8 CZERWCA 2024, SOBOTA

Basen Obora

10:00-15:00 Aloha Obora

Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna

10:00-18:00 VI Raciborski Festiwal Gier Planszowych



Bulwary Nadodrzańskie

17:30 The Beatlmen

19:00 Vixen

20:30 BARANOVSKI

22:00 Kathia

23:00 Andres Poveda & Grna - Live

00:30 DJ Furrier

9.06.2024, NIEDZIELA

Bulwary Nadodrzańskie

16:00 Spektakl dla dzieci „Przygody Pani Kleksowej”

17:00 Emi Franica

18:00 Andrzej Biliński

19:00 Kajetan Drozd z zespołem

20:00 Janek Górka i artyści Sceny pod Regałem

RCK zastrzega sobie prawo do zmian w repertuarze.

*Honorowane raciborskie karty: „Senior 60+”, „Rodzina +”

www.rck.com.pl | RCK RDK (Chopina 21) | RCK DK Strzecha (Londzina 38) | www.facebook.com/RaciborskieCentrumKultury

REKLAMA

A Wiosna to...

Weź gotówkę
i połącz swoje raty w 1!

Racibórz, ul. Długa 8
czynne pon.-pt. 8.30-16.30

Zadzwoń i dowiedz się więcej:
tel. 609 069 639 (koszt zgodny z taryfą operatora)

Przyjdź do Oddziału i sprawdź naszą propozycję
a otrzymasz upominek!

Bank
Przyjazny Klientowi

Bank
Kredytów

Santander
Consumer Bank



kredyty gotówkowe



RRSO 12,67%¹

¹ Dla kredytu konsolidacyjnego oferowanego przez Santander Consumer Bank S.A. z siedzibą we Wrocławiu, wyliczenia na podstawie przykładu reprezentatywnego na dzień 20.02.2024 i uzależnionego zgodnie z ustawą o kredycie konsumenckim są następujące: całkowita kwota kredytu (bez kredytowanych kosztów): 12 000 zł; stała stopa oprocentowania kredytu: 11,99%; całkowity koszt kredytu: 4372,41 zł obejmujący prowizję: 10,00% od kwoty 4 012,41 zł; ubezpieczenie: 0,00 zł; opłata za wypięcie gotówki: gwarantowana na rachunek bankowy Klienta: 0 zł; Srezywania Raciborska Spółka Ograniczona (RRSO) 12,67%; czas obowiązywania umowy: 60 miesięcy; całkowita kwota do zapłaty: 16 012,41 zł; wysokość: 59 miesięcznych rat równych w kwocie 266,87 zł; ostatnia rata w wysokości 267,08 zł. W przypadku skorzystania przez konsumenta z usługi dodatkowej PUL, do wysokości raty kredytu doliczana jest opłata w kwocie 11,99 zł. Propozycja dotyczy kredytu konsolidacyjnego na spłatę przynajmniej jednego kredytu, który masz w innym banku w kwocie min. 7 500 zł i min. 1 000 zł gotówki, którą dołóżesz. Całkowita kwota kredytu może wynosić do 150 000 zł. Spłatę możesz rozłożyć nawet na 120 rat, oraz wybrać typ oprocentowania: stałe od 3 do 120 rat lub zmienne od 3 do 120 rat. Propozycja dostępna jest dla pełnoletnich osób fizycznych, posiadających pełną zdolność do czynności prawnych, których na dzień zawarcia umowy o kredyt konsolidacyjny łączą się już nie łączą z Santander Consumer Bankiem lub Santander Consumer Finance S.A. lub AIG Bank Polska S.A. wyłączenie umowy kredytu ratowego. Niniejsza propozycja nie jest ofertą w rozumieniu art. 66 Kodeksu Cywilnego.

REKLAMA

BemaMed

„Jesteśmy, by pomagać“

- Neurolog - lek. B. Kaliniak, lek. M. Jaji-Kuchcińska
- Psychiatra - lek. B. Kaliniak
- Otolaryngolog - lek. T. Cebula, lek. M. Domagała
- Ortopeda - lek. T. Olszewski
- Reumatolog - lek. M. Stanina
- Internista - lek. M. Stanina, dr P. Smolik
- Ginekolog - lek. K. Ciuberek-Hanslik, lek. G. Gąsiołek
- Urolog - lek. M. Pozowski
- Psycholog - mgr S. Duda
- Kardiolog - lek. P. Blewaska, dr P. Smolik
- Chirurg - lek. A. Ewy
- Endokrynolog - lek. Ł. Gardjan
- Specjalista Radiologii i diagnostyki obrazowej - lek. D. Biały
- USG, UKG, EKG, Holter

MEDYCYNĄ PRACY

badania wstępne, okresowe, kontrolne, sanitarno-epidemiologiczne
badania kierowców wszystkich kategorii
diagnostyka • lekarze specjaliści • psychotechnika

PUNKT POBRANIA ŚLĄSKICH LABORATORIÓW MEDYCZNYCH

Rejestracja tel.: 500 640 206 | Medycyna pracy: tel. 720 707 785

BemaMed | ul. Generała Józefa Bema 4 | 47-400 Racibórz
rejestracja@bemamed.pl | medycynaprac@bemamed.pl

www.bemamed.pl

REKLAMA

SMAKI
Weroniki
GOTOWANIE Z WERONIKĄ CHILANCI



CIĄSTO Z NADZIENIEM RABARBAROWYM

Składniki masa rabarbarowa:

- 1 kg obranego rabarbaru
- 9 łyżek wody
- 5 łyżek cukru
- 1 budyń waniliowy

Rabarbar pokroić w kostkę, włożyć do garnka, następnie wysypać cukier i wlać 3 łyżki wody.

Całość podgrzewać, cały czas mieszając aż część rabarbaru lekko zmięknie, a reszta pozostanie twarda (trwa to około 4 minuty). Następnie wlać budyń wymieszany w pozostałej wodzie i mieszać aż całość zgęstnieje. Gotową masę odstawić do wystudzenia.

Składniki na ciasto:

- 2,5 szklanki mąki tortowej (400 g)
- 150 g masła o temperaturze pokojowej
- 150 g cukru pudru
- 1 łyżeczka proszku do pieczenia.
- 1 średnie jajko
- 1 płaska łyżka gęstej śmietany

Wszystkie składniki ciasta zagnieść i podzielić na 2 nierówne części (nie trzeba je schładzać). Formę o wymiarach 25x25 cm

wysmarować tłuszczem i wylepić większą częścią ciasta dno oraz boki do połowy wysokości, po czym zrobić widelcem dziury. Następnie na surowe ciasto nałożyć wystudzoną masę rabarbarową, przykryć drugą częścią ciasta i ponownie zrobić dziury. Całość włożyć do piekarnika nagrzanego do 180°C i piec 40 minut (grzanie górne i dolne). Po wystudzeniu posypać cukrem pudrem. **Smacznego!**

www.smakweroniki.pl

KRZYŻÓWKA

oddział piechoty rzymskiej	przedmiot handlu	składnik tortu po nim na jacht	walczkowy komputer	druk reklamowy	z pogardą o lokaju	straż, eskorta	wirus, żołnierz agitacja	tafe na rzece
opłata dla mafii	obwódka		szczyt w Tatrach Zachodnich	postęp, rozkwit	wybory miss		elementy budowlane z drewna	lampa 8-elektrodowa
					wspomaga artystę finansowo	1		
piłka wodna					złoty zwierząt	18		
miła woń			kruża					
trunek z ryżu			atrofia		rodzaj gliny system płacy			pokrywa rogowa palca świni
		6			śląski brydż kolega brodacza		11	
podział w partii	podobna do kolonii	prosi o nią skazaniec	jar, kanion		carski dekret		defekt, usterka strzelanina	
			sopocki deptak	wnętrze, środek samica psa		4		
do zamykania butelki	16	mleki klasa, stopień		sprawdzał czujność wart	kuchnia kruka pełen śmieci		plac handlowy	dziwiący stopień gamy dia-tonicznej
			bażant lub paw goi ją czas	12	dyrektor potocznie	domki ogrodowy ślusarski uchwyt		
stopień naukowy podstawa kolumny			gigant, obrzym namiot z areną			pokój w chacie skwar		puszczyzna
	5	tyżwiarski obrót dookoła siebie	pan dla Samoty mul rzeźniczy		szept fal		cyrkowa estrada skucha pikarza	wyspa koralowa
uznaje zwierzchnictwo papieża	9	maly kuc zawody futbolistów		na nim wisł dywan rosł lub zur			rupież zmora dłużnika	
oficer policji sprzęt filmowca				Aleksander, reżyser „Kryż-zaków”	zaklinacz węży miarowość	10	brzeg, krawędź	23
		25	okuta skrzywnia pies gończy		pas przy jukach	19	palony cukier uskok zmyka	rozprawa o moralności
łóżko w erce	7	piękność		kształtuje podaż syn syna			wargi	27
			harmider		krzesło kroja stała posada	15	zabytkowy mebel wagon platforma	prze-słanka
zjadł Czerwonego Kapturka		swędzący wykwit skóry	rybi tłuszcz tianec pod-halanski	wojskowa graciama zapora na rzece			w rękę ministra płyn z owoców	14
			metalowy preł pogromca pożarów		szminka		gracz w hokeja na trawie	spód naczynia
nalewka wiśniowa			kuchenna przyprawa skała osadowa		zakrań rzeki		słodki rulen słoica Maji	
udaje lepszego niż jest		organ dowódczy postać w sztuce		nawijak włóczki np. goryl		20	Maryka ze „Złotopolskich”	elita z Indii
		26	zjawia, halucynacja		tekst przysięgi		odchylony pion	kreda lub granit
wiosenny kwiatek podróż żartobliwie				21			odmierza go zegar	wbijany w ziemię kafarem
			surowiec piwo-warski		3		czulek	
szczępowy wódz		wal grobla		popularna polska telenowela			nawiany śnieg	8
			17				na niej ważony przedmiot	
			nacynie do noszenia talerzy		recitalowy popis			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----

REKLAMA

U Pana Darka w Sowie

KSIĘGARNIA CZYNNA

pon.-pt. 9.00-17.00
sobota 9.00-13.00



Racibórz » Podsumowanie współdziałania Śląskiego Oddziału Straży Granicznej z Izdami Administracji Skarbowej w Opolu i Katowicach.

Ślascy pogranicznicy z Raciborza i śląska skarbowka efektywnie współpracują



21 maja w siedzibie Izby Administracji Skarbowej w Katowicach odbyło się spotkanie podsumowujące współpracę Straży Granicznej i Izby Administracji Skarbowej w 2023 roku.

W spotkaniu ze strony Śląskiego Oddziału Straży Granicznej wzięli udział: gen. bryg. SG Andrzej Jakubaszek - Komendant Śląskiego Oddziału SG, ppłk SG Bartosz Deron - Naczelnik Wydziału Granicznego, ppłk SG Anna Lara - Naczelnik Wydziału Analiz, Informacji i Współpracy Międzynarodowej.

Izbę Administracji Skarbowej w Katowicach reprezentowali: Rafał Sitko - Dyrektor Izby Administracji Skarbowej, Jacek Przystański - Zastępca Dyrektora Izby Administracji Skarbowej, insp. Dariusz Rostkowski

Naczelnik Śląskiego Urzędu Celno-Skarbowego. Ze strony Izby Administracji Skarbowej w Opolu uczestniczyli: Agnieszka Maśnik - Dyrektor Izby Administracji Skarbowej oraz podkomisarz Kordian Panek - Naczelnik Opolskiego Urzędu Celno-Skarbowego. Podczas spotkania podsumowano i pozytywnie oceniono współdziałanie Śląskiego Oddziału Straży Granicznej z Izdami Administracji Skarbowej w Opolu i Katowicach, które realizowano w 2023 roku. Podpisano także plany współpracy w 2024 roku oraz wspólny raport analityczno-informacyjny za 2023 rok.

(sosg)

REKLAMA

PRACA w Austrii i w Niemczech
DLA KOBIET I MĘŻCZYZN

Zatrudnimy w branży:
• elektrycznej
• metalowej
• budowlanej
• produkcyjnej

Union Montage PL Sp. z o.o.
ul. Wojska Polskiego 11 | Racibórz
e-mail: union.montage@poczta.fm
tel.: 519 671 857 | 501 572 191

www.union-montage.pl

REKLAMA

Racibórz, ul. Łąkowa 8
32 414 94 18
0 693 713 094

ochrona PARTNER SECURITY

- monitoring systemów alarmowych
- grupy interwencyjne
- ochrona fizyczna obiektów
- konwojowanie wartości pieniężnych
- montaż sys. alarmowych i telewizji przemysłowej

www.partnersecurity.pl
KONCESJA MSWiA NR L-0400/03

REKLAMA

PRACA ZA GRANICĄ

Niemcy
Austria
Szwajcaria

CERTYFIKAT NR 1634/1B

ZATRUDNIMY:
Ślusarzy fasad | montażystów
pomocników do prac montażowych

CV wysłać na e-mail:
pientka_gmbh@wp.pl
tel. 32 419 17 17



Magdalena Wieczorek z CKZiU nr 1 Budowlanka – Gastronomik laureatką olimpiady

24-25 maja w Szczecinie, Magdalena Wieczorek uczennica klasy 3A (technik architektury krajobrazu) zmierzyła się z najzdolniejszymi uczniami z całej Polski w etapie centralnym XLVII Olimpiady Wie-

dzy i Umiejętności Rolniczych w bloku Architektura Krajobrazu zdobywając tytuł Laureata Olimpiady.

- Finałisti mierzyli się z zadaniami w kilku blokach tematycznych - pierwszy obejmował

test z wiedzy ogólnej. Kolejne obejmowały 3 zadania praktyczne. Gratulujemy Magdzie oraz opiekunowi – Magdalenie Masiubańskiej - informuje szkoła.

(red.)

Racibórz » Pod uwagę radnych Komisji Gospodarki Miejskiej, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego skierowano sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej w Raciborzu za 2023. Jego przedstawieniem, 27.05., zajął się komendant SM, Wiesław Buczyński.

Dziura w monitoringu. Na bulwarach brakuje oka wielkiego brata

- Przedstawię jedynie pokrótce zagadnienia jakimi się zajmujemy na co dzień. Prowadzimy kontrole spalania odpadów w domowych piecach, na terenie gmin Racibórz, Koronowac i Krzyżanowice. Prowadzono także kontrole spalania odpadów na ziemi, czyli na przykład na ogniskach. W obu przypadkach kontrole ujawniły niezgodność z przepisami, co przyniosło karę dla osób, które nie stosowały się do przepisów – mówił komendant.

W Buczyński poruszył także inne sprawy, jakimi zajmuje się raciborska straż miejska. - W ciągu roku ustaliliśmy właścicieli siedmiu pojazdów będących wrakami. Właściciele pięciu zastosowali się do nakazu usunięcia pojazdów. Pojazdy dwóch osób, które nie zastosowały się do nakazu, wraki zostały odholowane – stwierdził komendant SM.

Szefraciborskich strażników przedstawił także, w jakich cyklicznych akcjach biorą udział jego podwładni. Wśród nich znalazły się kontrole placów zabaw. Na kilku z nich wykryto nieprawidłowości, o których powiadomieni zostali zarządcy. Zobowiązano ich także do naprawy urządzeń, a niektóre z nich zostały wyłączone z użytkowania.

Głos w dyskusji jako pierwszy zabrał radny Marcin Fica. - Co z rozbudową monitoringu na bulwarach i skwerze Pieczki? Jak wygląda sytuacja z wszystkimi pojazdami. Dajecie radę, czy w kolejnym budżecie trzeba będzie myśleć nad zakupem nowych? - pytał radny.

- Monitoring jest na bieżąco rozbudowywany. Problem jest z bulwarami, gdzie na jednej ich części nie ma w ogóle infrastruktury w postaci słupów i światłowodu. Jesteśmy jednak w kontakcie z Wydziałem Rozwoju, który stale

stara się pozyskiwać środki. W poprzednim roku wzięliśmy udział w konkursie Bezpieczny Zaulek. Chcieliśmy pozyskać w nim środki przeznaczone na rozbudowę monitoringu na bulwarach, ale niestety zajęliśmy drugie miejsce, przez co nie zdobyliśmy głównej nagrody. Co do skweru ks. Pieczki, to tam naprawdę przydałaby się kamera. Wielokrotnie już spotykaliśmy się i rozmawialiśmy, gdzie ją umiejscowić, by obejmowała jak największy obszar. Co do samochodów, to szalu nie ma. Mamy samochody nawet 20-letnie. Wiele z nich ma już przebieg ponad 250 tys. kilometrów. Obecnie dzięki staraniom odpowiednich wydziałów Urzędu Miasta udało się pozyskać środki na zakup nowoczesnego pojazdu elektrycznego – odparł W. Buczyński.

Do dyskusji dołączył radny Henryk Mainusz. - Jaki jest średni koszt uruchomienia po-



jedynczego punktu z kamerą? - dociekał. - To wszystko zależy, ile prac konieczne będzie do dołączenia mediów w postaci np. światłowodu i prądu, czy trzeba będzie kopać, czy są skrzynki elektryczne. Sam zakup kamer nie jest sprawą drogą – odparł szef SM.

- Na bieżąco monitorujemy programy, z których można by pozyskać środki na ten cel. Jeśli takie się znajdą, to z pewnością sprawa ruszy. Na razie jest to jednak temat na przyszłość – stwierdził Wojciech Hipnarowicz, kierownik Referatu Przedsiębiorczości i Obsługi Inwestora.

(greh)

REKLAMA

SPECJALISTYCZNE CENTRUM LECZENIA RAN

Lecznica imienia
**ŚWIĘTEGO
ŁAZARZA**

PRYWATNIE WYKONYWANE ZABIEGI

- Leczenia zabiegowe **ŻYŁAKÓW KOŃCZYN DOLNYCH** z zastosowaniem lasera wewnątrzżylnego
- Leczenie **PAJĄCZKÓW ŻYLNICH i ŻYŁ SIATKOWATYCH** laserem kosmetycznym i metodą skleroterapii
- Małoinwazyjne metody **LECZENIA ŻYŁAKÓW ODBYTU** (technika Barrona, skleroterapia, laser)
- **LECZENIE PRZEWLEKŁEGO BÓLU** na tle chorób zwyrodnieniowych i pourazowych z zastosowaniem fali uderzeniowej ESWT
- **LECZENIE RAN PRZEWLEKŁYCH** (owrzodzenia żyłne, stopa cukrzycowa)
- **LECZENIE PODOLOGICZNE** (paznokcie wrastające - modzele, nagietki)
- Laparoskopowe operacje **KAMICY PĘCZERZYKA ŻÓŁCIOWEGO**
- Leczenie zabiegowe **ZMIAN SKÓRNYCH, ZNAMION, BLIZNOWCÓW**
- **OPERACJE PLASTYCZNE POWŁOK BRZUSZNYCH** z usunięciem nadmiaru tkanek
- Zabiegowe leczenie **ZESPOŁÓW CIEŚNI NADGARSTKA**
- **OPERACJE PRZEPUKLIN** z wszczepem sztucznych protez powięzi metodą laparoskopową lub tradycyjną
- **ZABIEGI ONKOLOGICZNE** z powodu nowotworu skóry z zastosowaniem technik chirurgii plastycznej
- **DIAGNOSTYKA DOPPLEROWSKA** przepływów naczyniowych w tętnicach i żyłach, **USG STAWÓW**
- **ZABIEGI PODAWANIA OSOCZA BOGATOPLYTKOWEGO** w chorobach zwyrodnieniowych stawów, stanach pourazowych oraz trudno gojących się ranach oraz ze wskazań kosmetycznych
- **PUNKCJE CIENKO I GRUBO IGŁOWE** sutka, tarczycy, węzłów chłonnych i innych tkanek
- **ZABIEGI Z ZAKRESU MEDYCYNY ESTETYCZNEJ** z zastosowaniem komórek macierzystych fibryny i osocza bogato-płytkowego: rewitalizacja skóry twarzy i innych okolic, brak napięcia skóry, zmarszczki starzenie się skóry dłoni, regeneracja owłosienia głowy
- Zabiegi te wykonuje specjalistka chirurgii ogólnej Ewa Białoskórska Wiśniowska



+48 32 419 08 88

leczenie@lazarz-raciborz.com.pl

ul. Chodkiewicza 23, 47-400 Racibórz

www.lazarz-raciborz.com.pl



PIENTKA

KREMATORIUM | KOMPLEKS POGRZEBOWY

WŁASNE
KREMATORIUM

WŁASNY
DOM POGRZEBOWY

WŁASNE
CHŁODNIA I KAPLICA

OFERUJEMY:

- usługi kremacyjne we własnym krematorium w Raciborzu,
- pożegnania przedkremacyjne oraz możliwość uczestnictwa w procesie kremacji,
- obsługa ceremonii pogrzebowych na wszystkich cmentarzach,
- pogrzeby tradycyjne,
- krajowy i międzynarodowy przewóz zwłok,
- własny wyrób i sprzedaż trumien,
- wieńce i kwiaty.

BIURA:

RACIBÓRZ

DOM POGRZEBOWY I KREMATORIUM

ŻERDZINY

ul. Powstańców Śl. 48

ul. Głębzycka 50
(naprzeciw cmentarza)

BABORÓW

ul. Krakowska 1
(budynek ZUK)

KONTAKT CAŁODOBOWY:

Tel.: 32/419 - 83 - 49, Tel.: 692 - 377 - 976

www.pogrzeby-pientka.pl